
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лицей № 121» 

ПРИКАЗ 

10.09.2024 г.                                                  г.Барнаул                                                 № 298 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании приказа комитета по образованию города Барнаула №1239 - осн. от 

09.09.2024, в соответствии с планом работы лицея, с целью выявления и поддержки 

одаренных школьников  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в 2024-2025 учебном году в МБОУ «Лицей №121» с 25.09.2024 г. по 

25.10.2024 г. школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) для учащихся по следующим предметам: русский язык, литература, 

английский язык, немецкий язык, математика, информатика, физика, химия, 

экология, биология, история, география, экономика, право, обществознание, 

искусство (МХК), основы безопасности и защиты Родины, астрономия, труд 

(технология), физическая культура.  

2. Обеспечить: 

2.1. условия для проведения Всероссийской олимпиады школьников, при 

проведении соблюдение к безопасности учащихся  

2.2. Своевременную регистрацию участников олимпиады в ИС Олимпиада; 

предоставление (скачивание и распечатка) олимпиадных заданий участникам 

Олимпиады, размещение на сайте лицея о проведении Олимпиады; внесении 

данных в ИС Олимпиада по итогам проведения по каждому предмету 

(Приложение 1)   

3. Утвердить: 

3.1. Программу проведения олимпиад (время, место, ответственных в аудиториях 

школьного этапа в соответствии с графиком) (Приложение 3). 

3.2. состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение 2),  

3.3. состав жюри (Приложение 4) 

3.4.Состав апелляционной комиссии (Приложение 5) 

4. Членам жюри осуществить проверку закодированных олимпиадных работ в срок 

по графику. Предоставить результаты проверки в виде протоколов в срок по 

графику, провести анализ работ, апелляции.  

5. Педагогам, подготовившим учащихся, прошедших на муниципальный этап 

подготовку участников  

6.  Классным руководителям 5-11 классов информировать учащихся и их родителей 

(законных представителей) о проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

7. Назначить ответственным за проведение Олимпиады руководителя структурного 

подразделения «Методический центр», Курасову О.С.  

8. Организовать награждение победителей, призеров 8.11.2024 

9.  Свечкарю Г.И. обеспечить бумагой для проведения олимпиад. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Лицей №121»                                                                            Грачева Н.В. 



Приложение 1.  

График проведения школьного тура Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

Предмет 
Классы 

участия 
Дата проведения 

Дата внесения 

предварительны

х результатов 

Дата приема 

апелляций 

Дата итоговых 

результатов 

Французский 

язык 
5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 

Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 

Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Итальянский 

язык 
5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Китайский 

язык 
5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Испанский 

язык 
5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 

Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 

Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 

Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 

Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 

Английский 

язык 
5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 

Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 

Искусство 

(МХК) 
5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 

Биология 5 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

ОБЗР 5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 

Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024 

Обществознани

е 
5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 

Математика 4 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 

Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 

Труд(Технолог

ия)(Р) 
5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Труд(Технолог

ия)(И) 
5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Труд(Технолог

ия)(Д) 
5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Труд(Технолог

ия)(Т) 
5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 

Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024 

Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024 

  



Приложение 2 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

Грачева Наталья Викторовна Директор МБОУ «Лицей 121» 

Курасова Ольга Сергеевна Руководитель структурного 

подразделения «Методический 

центр» 

Члены оргкомитета:  

Зозуля Татьяна Геннадьевна  Руководитель кафедры естественных 

наук 

Шарова Наталья Алексеевна  Руководитель кафедры 

гуманитарных наук 

Пигарева Евгения Владимировна Руководитель кафедры культуры 

Текутова Ирина Владимировна  Руководитель МО учителей 

начальной школы  

Беседина Татьяна Александровна Ответственный за информационное 

сопровождение 
 

  



Приложение 4 

Состав жюри 

Предмет  Эксперты 

ОБЖ Пигарева Е.В. 

Физика Внешние эксперты 

История 
Курасова О.С., Дрожжин Н.В., Рохина О.А., 

Караваева С.Н., Шарова Н.А.  

Астрономия Внешние эксперты 

Право Шарова Н.А. 

Химия Внешние эксперты 

Английский язык 
Сайберт Е.И., Гримова М.В., Гавриленко Н. С., 

Федотова С.В., Петракова Н.Е., Пикунова А.С. 

Русский язык 

Лагутина Е.Н., Трофимова С.О., Фефелова Л.А., 

Шумейко О.С., Нуканова Г.Е., Сабадаш Д.В., 

Азарова Ю.А.  

МХК Божкова А.О. 

Экономика Дрожжин Н.В. 

Биология Внешние эксперты 

Литература 

Лагутина Е.Н., Трофимова С.О., Фефелова Л.А., 

Шумейко О.С., Нуканова Г.Е., Сабадаш Д.В., 

Азарова Ю.А. 

Технология Прибыткова Е.В., Шабанова О.Ю. 

Обществознание 
Курасова О.С., Дрожжин Н.В., Рохина О.А., 

Караваева С.Н., Шарова Н.А. 

Математика Внешние эксперты 

Экология Книженко Л.Л., Быкова А.А. 

Физическая 

культура 

Кильмяшкин В.Г., Лобищев С.Н., Соколов Д.И., 

Соколова И.Д., Шаламов А.В. 

География Левчук М.А., Зубова Е.С. 

Немецкий язык Корнева Т.И.  

Информатика Внешние эксперты 

 

  



Приложение 5 

Состав апелляционной комиссии 

Предмет  Эксперты 

ОБЖ Пигарева Е.В., Соколов Д.И., Лобищев С.Н. 

Физика Внешние эксперты 

История 
Курасова О.С., Дрожжин Н.В., Рохина О.А., 

Караваева С.Н., Шарова Н.А.  

Астрономия Внешние эксперты 

Право Шарова Н.А., Курасова О.С., Дрожжин Н.В. 

Химия Внешние эксперты 

Английский язык 
Сайберт Е.И., Гримова М.В., Гавриленко Н. С., 

Федотова С.В., Петракова Н.Е., Пикунова А.С. 

Русский язык 

Лагутина Е.Н., Трофимова С.О., Фефелова Л.А., 

Шумейко О.С., Нуканова Г.Е., Сабадаш Д.В., 

Азарова Ю.А.  

МХК Божкова А.О., Байбак Т.Н., Кузнецова М.В. 

Экономика Дрожжин Н.В., Шарова Н.А., Курасова О.С. 

Биология Внешние эксперты 

Литература 

Лагутина Е.Н., Трофимова С.О., Фефелова Л.А., 

Шумейко О.С., Нуканова Г.Е., Сабадаш Д.В., 

Азарова Ю.А. 

Технология Прибыткова Е.В., Шабанова О.Ю., Клюшнева Т.А. 

Обществознание 
Курасова О.С., Дрожжин Н.В., Рохина О.А., 

Караваева С.Н., Шарова Н.А. 

Математика Внешние эксперты 

Экология Книженко Л.Л., Быкова А.А., Кожухова М.М. 

Физическая 

культура 

Кильмяшкин В.Г., Лобищев С.Н., Соколов Д.И., 

Соколова И.Д., Шаламов А.В. 

География Левчук М.А., Зубова Е.С., Зозуля Т.Г. 

Немецкий язык Корнева Т.И., Сайберт Е.И., Гримова М.В.   

Информатика Внешние эксперты 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Дата 

проведения  

Предмет Ответственный за 

подготовку 

материалов   

Кабинет Время 

проведения  

Организатор в 

аудитории  

Эксперты по 

проверке  

26.09.2024 Литература Нуканова Г.Е.  407 (7, 9 классы) 

410 (6, 8 классы) 

БИЦ (5, 10, 11 

классы) 

11-35 Быкова А.А. 

Дик В.А.  

Дрожжин Н.В.  

Лагутина Е.Н.  

Фефелова Л.А. 

Литвинова Т.В.  

Шумейко О.С.  

Трофимова С.О. 

Эргардт Н.Н. 

Нуканова Г.Е. 

27.09.2024 Астрономия 
 

БИЦ 12-00  Багаева Е.В.  
 

30.09.2024 История  Курасова О.С. БИЦ (10,11, 6 

классы) 

405 (5А,Б,В,7 

классы) 

412 (5Г,Д, 8 

классы) 

305 (9 классы) 

 

12-20  Зозуля Т.Г. 

Кильмяшкин В.Г. 

Левчук М.А.  

Савельева О.А.  

 Шарова Н.А. 

Дрожжин Н.В. 

Рохина О.А. 

01.10.2024 Физическая 

культура  

Соколов Д.И.  401(5,8,10 

классы) 

403 (6,7, 9, 11 

классы) 

12-20 Гоменюк Н.А.  

Лобищев С.Н.  

Соколов Д.И. 

Кильмяшкин В.Г. 

Лобищев С.Н.  

Соколова И.Д.  

Спортивный зал  19-00 

02.10.2024 Право  Шарова Н.А. БИЦ (9-11 

классы) 

11-35 

 

Нуканова Г.Е.  Шарова Н.А.  

3.10.2024 Экономика  Рохина О.А.  БИЦ (9- 11 

классы) 

11-35  Багаева Е.В.   Шарова Н.А.  

4.10.2024 Физика  Кожевова Д.В.  БИЦ (7,9,11 

класс) 

302 (8,10 класс) 

 

8-00 Багаева Е.В.  

Кузнецова М.В.  

 

 


